
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.10.2023           №  708 
п. Волот

О принятии имущества в 
муниципальную собственность

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
Волотовского муниципального округа, Положением о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Волотовского муниципального 
округа, утвержденным решением Думы Волотовского муниципального 
округа от 26.03.2021 № 95, на основании приказа министерства 
строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской 
области от 28.09.2023 № 3020 «О передаче имущества из государственной 
собственности Новгородской области в муниципальную собственность»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять в муниципальную собственность Волотовского 

муниципального округа следующее имущество:

№ 
п/
п

Наименование № 
Инв

.

Ед. 
изм

.

Стоимос
ть за ед. 

(руб.)

Количест
во

Первоначаль
ная 

стоимость 
(руб.)

Амортизац
ия

Остаточн
ая 

стоимост
ь (руб.)

Основные средства (не введено в эксплуатацию)
1 Сервер RAMEC 

Tsunami S160
- шт. 322316,0

0
1 322316,00 0 322316,0

0
2 Мобильная 

тележка (тип 2)
- шт. 50745,00 1 50745,00 0 50745,00

3 Мобильная стойка 
(для 
интерактивной 

- шт. 14830,70 1 14830,70 0 14830,70



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 23.10.2023 17:31
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

панели)
4 Карта памяти - шт. 353,15 1 353,15 - -
5 Интерактивная 

панель
- шт. 432337,5

0
1 432337,50 0 432337,5

0
6 Многофункционал

ьное устройство 
(МФУ)

- шт. 51545,00 1 51545,00 0 51545,00

7 Камера 
видеонаблюдения

- шт. 20702,50 1 20702,50 0 20702,50

8 Ноутбук (RAYbook  
модель S1513 G1R

- шт. 65913,75 7 461396,25 0 461396,2
5

ИТОГО 1 354 226,10 1353 
872,95

Наименование Ед. 
изм. Количество Стоимость 

за ед. (руб.)
Первоначальная 

стоимость 
(руб.)

Материальные запасы (не введено в эксплуатацию)
Мышь компьютерная шт. 7 211,25 1 478,75

2. Передать в казну Волотовского муниципального округа имущество, 
указанное в пункте 1 настоящего постановления.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 
вопросам Администрации Волотовского муниципального округа внести 
соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                      С.В. Федоров

                                         


